2022年８月９日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｏ Ｋ Ｕ 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  近 藤 進 茂

 （コード番号 6145 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長  藤 田 由実子

 （ＴＥＬ 048-615-2109）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

                                    売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回予想（Ａ） 13,500 1,300 1,300 950 52.58

今回修正（Ｂ） 14,000 950 920 630 34.87

増減額（Ｂ－Ａ） 500 △350 △380 △320

増 減 率（％） 3.7% △26.9% △29.2% △33.7%

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期）

10,270 629 760 545 30.17

２．修正の理由

製品開発に伴う設備、自動化設備の需要は旺盛で、受注は順調ではありますが、世界的な景

気の濃淡、地政学上の変動、資源・エネルギー価格の上昇、物価上昇など様々な要因から、部

材・販売用部品の調達及び運送の不安定さは解消が遅れております。また、難易度の高い案件

も多く、納期遵守に厳しい案件において計画外の高額な調達や運送で価格転嫁ができないもの

もあり、数カ月にわたり低収益案件の売上が増加する結果となりました。

このため、第２四半期連結業績予想について修正をすることとなりました。

なお、下期にはこうした低収益案件が剥落することから、通期業績予想は据え置きといたし

ます。

３．その他

配当予想（１株当たりの年間配当金 30 円）についての変更はありません。

＊業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績見通しは、当社が現時点で入手している情報及び合理的と判断した一定の前提に基づいたものであり、実

際の業績は今後のさまざまな要因によって、業績予想数値とは異なる可能性があります。開示すべき重要事実が発生し

た場合には、適時開示規則、当社情報開示基準に則り、速やかにお知らせします。

以 上